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AVAINLUVUT, KONSERNI 2011 2010 2009

Liikevaihto, milj. euroa  59,5 58,8 44,2

Liikevoitto/-tappio, milj. euroa  -1,7 -2,9 -7,1 

Tilikauden voitto/tappio, milj. euroa  -4,7 -5,8 -5,4 

Omavaraisuusaste, % 40,8 40,6 49,2

Nettovelkaantumisaste (gearing), % 107,9 105,2 78

Bruttoinvestoinnit, milj. euroa  6,2 14,0 17,1  
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TOIVEIKAS VUOSI 2011

Olemme saaneet vuoden 2011 aikana kaksi merkittävää 

monitoimimurtajien liiketoimintaan liittyvää luottamuksen-

osoitusta asiakkailtamme. Liikenneviraston ja Shell 

Offshoren kanssa solmitut monivuotiset sopimukset 

luovat vakautta ja jatkuvuutta. Nyt on meidän vuoromme 

olla asiakkaiden osoittaman luottamuksen arvoinen 

valmisteluissa ja itse operaatioissa.

Strategisena tavoitteenamme on ollut pitkän aikavälin 

rahtaussopimukset kaikilla liiketoiminta-alueilla. Jään-

murrossa tämä tavoite on jo toteutunut ja nyt tavoite 

täyttyy myös offshoressa. Tulevaisuutemme rakennus-

tekijät ovat merkittävästi aiempaa paremmat.

ARKTISET ALUEET 
POLTTOPISTEESSÄ

Ilmaston lämpeneminen vaikuttaa muita maailmankolkkia 

enemmän juuri arktiseen alueeseen. Muutos tuo sekä 

haasteita että runsaasti mahdollisuuksia. Pohjoisen 

Jäämeren rantavaltiot panostavat nyt vahvasti alueen 

luonnonvarojen hyödyntämiseen ja uusien kuljetusreittien 

avaamiseen.

Suomalaisella meriosaamisella on tässä kehityksessä ainut-

laatuinen mahdollisuus. Meillä on tarjottavana hyväksi 

havaittua tietoa ja taitoa laivasuunnitteluun, 

-rakentamiseen ja operointiin. Arctian alukset ovat ainut-

laatuisia ja miehistöt jäissä operoinnin huippuammattilaisia. 

Vuosikymmenien aikana kertyneelle kokemukselle on 

jatkossa erityistä kysyntää juuri pohjoisilla merialueilla. 

Olemme vahvasti mukana arktisten alueiden 

tulevaisuudessa.

YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISET 
ALUKSET OVAT TÄTÄ PÄIVÄÄ

Turvallisuus ja ympäristöystävällisyys ovat aikamme 

maailmanlaajuisia mittareita, joiden perusteella 

julkisuudessa arvioidaan liiketoimintoja aiempaa laajemmin. 

Merenkulun on otettava nämä asiat vakavasti huomioon, 

vaikka ne aiheuttavatkin kustannuspaineita.

Arctia Shipping on tässä asiassa kärkijoukossa. Moni-

toimialusten uudet katalysaattorit ja erittäin vähärikkisen 

polttoaineen käyttömahdollisuus vähentävät päästöt 

minimiin. Samalla alusten ympäristöystävällisyys avaa 

varustamolle mahdollisuuden uusille liiketoiminta

-alueille.

PERÄMERELTÄ HELSINKIIN

Talvi 2011 oli erityisesti Perämerellä olosuhteiltaan 

vaikea ja asiakkaat joutuivat odottamaan palveluita 

ajoittain kohtuuttoman pitkään. Teknisen luotettavuuden 

seurauksena koko kapasiteetti oli tehokkaassa käytössä 

vaikeimpien viikkojen läpi. Kauden päätyttyä alukset 

palasivat Helsinkiin ja alukset ovat jatkossakin Helsingin 

kaupunkikuvassa. Syyskuussa Helsingin Sataman kanssa 

solmittu uusi vuokrasopimus ulottuu vuosikymmenen 

vaihteeseen asti. Pitkä sopimus ja hyvä yhteistyö Helsingin 

kaupungin kanssa luovat edellytykset laiturialueen 

kehittämiselle.

Uusi vuokrasopimus pitää sisällään mahdollisuuden 

toimistotilan laajentamiseen laiturialueella. Selvitämme, 

voidaanko varustamopalvelut sijoittaa laivojen välittömään 

läheisyyteen kun sopimus Keilarannan toimistotiloista 

päättyy.

SAARISTOLIIKENNE VEDEN-
JAKAJALLA

Myös Saaristovarustamon liiketoiminnoissa kilpailutettavat 

sopimukset ovat aiempaa pitkäaikaisempia, mutta nyt 

vallitsevalta rakenteeltaan haasteellisia. Arctia tarvitsee 

jatkossa uudistettua konseptia ollakseen tulevissa 

kilpailutuksissa voittajana.

OMISTAJAOHJAUS VALTIO- 
NEUVOSTON KANSLIAN 
VASTUULLE

Arctia Shipping Oy:n omistajaohjaus siirtyi liikenne- 

ja viestintäministeriöstä valtioneuvoston kanslian 

omistajaohjausosaston vastuulle. Valtioneuvosto päätti 

asetusmuutoksesta 17.11.2011 ja omistajaohjauksen siirto 

toteutui 21.11.2011.

TULEVAISUDENNÄKYMÄT

Tiukentuvat ympäristömääräykset tulevat jatkossa 

lisäämään jäänmurron kapasiteettitarvetta. Yhtiö varautuu 

kalustonsa uusimiseen lähivuosina ja uusien, innovatiivisten 

monitoimialusten suunnittelu on käynnissä niin jään-

murron kuin arktisen markkinan kasvutarpeita huomioiden. 

Yhtiön tulosnäkymät vuodelle 2012 ovat positiiviset.

Tero Vauraste
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VISIO 

Me olemme johtava Itämeren jäänmurron sekä 

arktisten ice management- ja offshorepalveluiden 

tuottaja.

ARVOT

Osaava

Haluamme oppia uutta ja jaamme osaamistamme 

työtovereillemme. Osaaminen ja tavoitteisiin 

sitoutuminen ovat menestyksemme edellytys.

Palveleva

Yhteistyö asiakkaamme kanssa on toimintamme 

perusta. Haluamme, että asiakkaamme ovat 

tyytyväisiä, ja heidän tarpeensa ohjaavat 

tekemistämme. Palvelemme aina asiakkaitamme 

hyvin ja olemme siitä ylpeitä.

Tehokas

Luomme hyvää työilmapiiriä arvostamalla omaa ja 

muiden työtä. Teemme työtämme ammattitaitoisesti 

ja turvallisesti sekä varmistamme omalla 

tehokkuudellamme toimintamme jatkuvuuden.

MISSIO

Suomen meriliikenteen turvaaminen tehokkaasti 

Itä-meren jäätalven olosuhteilta. Kustannus-

tehokkuuden parantaminen ja kasvumahdollisuuksien 

luominen tuottamalla offshore- ja muita innovatiivisia 

merellisiä palveluita.
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ARCTIA SHIPPING OY

Tero Vauraste    Toimitusjohtaja

ARCTIA ICEBREAKING OY

Kai Valtari    Liiketoimintajohtaja

ARCTIA OFFSHORE OY

Tero Vauraste    Liiketoimintajohtaja (oto.)

ARCTIA SAARISTOVARUSTAMO OY

Veijo Hiukka    Liiketoimintajohtaja
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AVAINLUVUT, JÄÄNMURTO 2011 2010 2009

 Liikevaihto milj. €   33,6 29,3 20,1 

 Operointipäivät   971 849  523 
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TOINEN PERÄKKÄINEN ANKARA 
TALVI 

Jäätalvi 2011 muistutti jälleen luonnonvoimien 

ankaruudesta Suomen merenkulussa. Pitkien pakkas-

jaksojen paksuntamat jäät kasautuivat kovien tuulten 

johdosta ankariksi ahtojäiksi. Erityisesti Merenkurkun 

alueilla aluksia kyettiin avustamaan paikoitellen vain yksi 

kerrallaan. 

Liikenneviraston asettama tilastollinen tavoitetaso alusten 

odotusajoille Suomessa on neljä tuntia. Tämä tavoite 

ylittyi moninkertaisesti. Arctian kaikki kahdeksan alusta 

olivat jäänmurtotehtävissä ja viimeinen jäänmurtaja palasi 

kotilaituriin toukokuun kolmannella viikolla.

TUTTU KOTILAITURI MYÖS 
JATKOSSA
 

Jäänmurtajat täydentävät Helsingin merellistä imagoa 

jatkossakin. Noin vuoden kestäneen eri paikkakuntia 

sisältäneen kilpailutuksen jälkeen parhaaksi vaihtoehdoksi 

osoittautui Helsingin Katajanokka.

Varustamo pyysi syksyllä 2010 useilta satamilta tarjouksia 

viiden konventionaalisen jäänmurtajan sijoituspaikasta. 

Tarjouspyyntö lähetettiin 24 satamalle tai yritykselle. 

Tarjous saatiin neljältä tarjoajalta ja näiden lisäksi kolme 

muuta toimijaa alustavan investointisuunnitelman 

satamapalveluiden toteuttamisesta. 

Kilpailutuksen viimeisessä vaiheessa kesällä 2011 

vastakkain olivat Kotkan Pikku-Hietanen ja Helsingin 

Katajanokka.

Uusi vuokrasopimus allekirjoitettiin 26.9.2011 Helsingin 

satamajohtaja Heikki Nissisen työhuoneessa. Uusi sopimus-

kausi alkaa 1.4.2012 ja päättyy 31.3.2020. Sopimukseen 

sisältyy optio kolmesta lisävuodesta.

KONTIO ÖLJYNTORJUNNAN 
LIPPULAIVANA 

Jäänmurtaja Kontio ylläpiti pohjoisen Itämeren 

öljyntorjuntavalmiutta Euroopan meriturvallisuusviraston 

(EMSA) päivystäjänä. Jäänmurtokauden jälkeen 

kaikkien konventionaalisten jäänmurtajien henkilöstöt 

toimivat Kontion päivystysmiehistöinä kukin vuorollaan.  

Merihenkilöstö on jo lähes kokonaisuudessaan saanut 

EMSA:n edellyttämän öljyntorjuntakoulutuksen. 

Ruotsin Nynäshamnin edustalla järjestettiin syyskuussa 

suuri kansainvälinen Balex Delta 2011 öljyntorjunta-

harjoitus. Kontio miehistöineen osallistui menestyksek-

käästi öljynkeräämisen EMSA:n lippulaivana. 

Arctia olisi valmis konvertoimaan kahdesta neljään 

nykyistä jäänmurtajaa öljyntorjuntakykyisiksi. Muutos-

töiden hinnaksi on arvioitu noin viisi miljoonaa euroa 

alusta kohti. Alusten suuri koko mahdollistaa 

poikkeuksellisen hyvän keräyskapasiteetin. 

Valmiuden ylläpitoon ja alusten operointiin ei tarvitse 

rekrytoida ja kouluttaa lisähenkilöstöä. Arctian 

näkemyksen mukaan tämä olisi kustannustehokas tapa 

turvata Suomen merialueen edellyttämä öljyntorjunta-

kapasiteetti. 

Yhteensä koko jäänmurtokaudelta kertyi toimintapäiviä 

971 kpl, joista konventionaalisten murtajien osuus oli 

712 kpl ja monitoimimurtajien 259 kpl.
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